2019年４月 10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 三 機 サ ー ビ ス

代 表 者 名 代表取締役社長 中島 義兼

（コード番号：6044 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 北越 達男

（ TEL.079-289-4411 ）

合弁会社の設立に関するお知らせ

当社は、かねてより検討してまいりました中国に続く新たな ASEAN地域へ進出のため、ベ

トナム社会主義共和国(以下、ベトナム)の会社である、SONADEZI GIANG DIEN SHAREHOLDING

COMPANYと合弁会社を設立いたします。

この度、法人設立の目処がたちましたのでお知らせ致します。

記

１．合弁会社の概要

会社名 ベトナム語名：  CÔNG TY CỔ PHẦN SANKI – SONADEZI

英語名： SANKI – SONADEZI JOINT STOCK COMPANY

日本語名：サンキ–ソナデジ株式会社

省略名： SANDEZI（サンデジ）

所在地 Road 1, Bien Hoa 1 industrial park, An Binh ward, Bien Hoa city,

Dong Nai province, Vietnam.

代表者 玉城 俊也、Nguyen Duong Hoang 2名の共同代表

事業内容 ベトナム南部における工業団地、スーパーマーケット、病院、ホテル、

事務所建物及び公民館等における空調設備や電子デバイスの卸売、設置、

修理及び省エネルギー事業

資本金 500,000 USドル

設立年月 2019年４月（予定）

出資比率 株式会社三機サービス

SONADEZI GIANG DIEN SHAREHOLDING COMPANY

中島義兼（当社代表取締役社長）

49％

49％

2％

２．合弁会社設立の目的

 当社は、日本で培ってきたメンテナンスサービスの提供を通じ、より快適で、より省エネ

ルギーな空間の提供を ASEAN 地域にも展開していくことを目的とし、その足がかりとして

ベトナムに合弁会社を設立する事としました。

 SONADEZI グループはベトナムの国営企業であり、約 500 社の企業が入居する工業団地を

開発した実績があります。また、合弁先である SONADEZI GIANG DIEN SHAREHOLDING COMPANY

は、開発した工業団地の入居斡旋及び管理事業を行っている戦略企業であり当社は、

SONADEZI GIANG DIEN SHAREHOLDING COMPANYの顧客基盤を有効に活用し、ベトナムにおけ

るメンテナンスサービス事業を 5年後に売上高 10億円の事業に成長させていく事を目標に

取り組んでまいります。

３．日程

（１）取締役会決議日 2019 年１月 22日

（２）合弁契約締結日 2019 年１月 22日

（３）合弁会社設立日 2019 年５月中（予定）

（４）合弁会社における事業開始日 2019年６月中（予定）

４．今後の見通し

 本件による当期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上